平成24年７月25日

各 位

会 社 名 株式会社アドバンスト・メディア

代表者名 代表取締役会長兼社長 鈴木 清幸

 （コード：3773）

問合せ先 取締役 経営管理部長 立松 克己

 （TEL．03-5958-1031）

MMMMModalModalModalModal, , , , Inc.Inc.Inc.Inc.（米国）（米国）（米国）（米国）に対する公開買付けへの応募にに対する公開買付けへの応募にに対する公開買付けへの応募にに対する公開買付けへの応募に関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社が保有しているMModal, Inc.（米国、NASDAQ上場）（以下、

MODL社）株式について、One Equity Partners V, L.P（英領ケイマン諸島）の支配下にあるLegend

Acquisition Sub,Inc（米国）及びLegend Parent, Inc（米国）（以下、総称しOEP社）が実施する公開買付

けに対し、応募する旨を決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．公開買付けへの応募の理由

 当社は、平成23年８月に持分法適用関連会社株式をMedQuist Holdings, Inc.（米国、NASDAQ 上場、現MODL

社）に譲渡した際、譲渡対価の一部として同社株式1,204,800株を受領し保有しております。

本公開買付けの価格は１株14.00米ドルで、その価格は直近での株価推移等から一定の妥当性が認められま

す。また本公開買付けに応募しかつ本公開買付けが成立した場合、特別利益として投資有価証券売却益の計上

が見込まれる一方、当社が応募しなかった場合、OEP社は本公開買付けによってMODL社を非上場化することを

目的としており、今後の売却機会が限られることが想定されます。よって、本公開買付けに応募することが当

社の企業価値向上に資するものであると判断し公開買付けに対して応募することといたしました。

２．公開買付けに応募する株式数、金額、および発行済株式総数に対する割合

（１）応募前の所有株式数 1,204,800株（発行済株式総数に対する割合：2.12％）

（２）応募予定株式数 1,204,800株（発行済株式総数に対する割合：2.12％）

（譲渡価額：16,867,200米ドル（１株あたり14.00米ドル））

（３）応募後の所有株式数 0株（発行済株式総数に対する割合：0.00％）

 注１．譲渡価額は、当社の応募予定株式数に本公開買付けの買付価格を乗じた額を記載しております。

 注２．応募後の所有株式数は、本公開買付けが成立し、当社の応募予定株式全部が買い付けられた場合の株

式数です。

３．公開買付けの日程

（１）買付期間 平成24年７月17日から平成24年８月13日まで

（２）結果公表日 平成24年８月16日

４．今後の見通しについて

本公開買付けが成立した場合の投資有価証券売却益の金額は現在精査中であり、確定次第速やかに開示をい

たします。また、本件に関する当社連結業績への影響は現在精査中であり、業績予想の修正が必要な場合は速

やかに開示いたします。

以 上